令和７年９月25日

関係中学校長  様

兵庫県立相生産業高等学校

校 長  西 田 拓 巳

令和７年度オープンハイスクール（授業参観）の実施について（依頼）

 秋分の候 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、標記のオープンハイスクールを下記のとおり実施いたします。

  つきましては、ご多用の折申し訳ありませんが、別紙の中学生向け文書を掲示等により案内くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年10月25日（土） 10:50～14:00 （受付10:30～）

２ 場 所   兵庫県立相生産業高等学校

３  日 程   10:30～10:50  受付（体育館入り口）

10:50～10:55  全体会①（体育館）

・教頭挨拶  ・日程説明

10:55～11:40  授業見学（各教室および各実習棟）

        11:50～12:40  全体会②（体育館）

・学校紹介  ・進路説明

13:00～14:00  部活動見学（見学は任意 14:00までに見学終了)

４ 対 象     中学３年生・２年生およびその保護者、中学校教員

５ 申込方法  ＱＲコード（中学生用は別紙）または本校ホームページから申込をしてください。

・工業科と商業科を同時に申し込むことはできません。

・中学生が引率教員用から申し込まないようお願いいたします。

・車両入校許可証発行のため（出欠確認を含む）、教員引率が可能な場合は下記

引率教員用QRコードから申込をお願いします。

申込締切   令和７年10月15日（水）23：59

引率教員用
ＱＲコード
＜中学生不可＞

６ 受講生が持参する物

       上履き（教室棟用） 体育館シューズ（体育館用） 下足用袋 筆記用具 お茶 等

７ 備 考  （１）今回のオープンハイスクールは、授業参観および学校説明となります。

（２）発熱などの症状がある場合には、参加をご遠慮ください。

（３）教室棟では、中学校で使用している上履き、体育館では、体育館シューズを使用

してください。

（４）教室棟と実習棟への移動は、本校職員の指示に従ってください。

（５）部活動見学は任意です。別紙の部活動実施一覧表またはホームページで確認してく

ださい。大会等により当日実施しない部活動があります。

       （６）食堂の営業はありませんが、持参された弁当等の摂食は可能です。

（７）午前７時の時点で気象警報が発令されている場合には、中止します。午前７時の

時点で気象警報が発令されておらず、午前７時以降に新たな発令が出た場合も中止

です。

（８）申込締切日の翌週に学校別申込者一覧をＦＡＸ送信いたします。

（９）オープンハイスクールにおける保護者用駐車場はございません。公共の交通機関の

利用をご連絡願います。なお、特別のご事情がある場合には、ご連絡をお願いいた

します。

＜担当＞ 兵庫県立相生産業高等学校（全日制課程）

     総務部長  是安 博之

         TEL  0791-22-0595

FAX  0791-22-1627